
UCHWAŁA NR XVII/94/2025 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gizałki na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale XIII/72/2025 Rady Gminy Gizałki z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gizałki na rok 
2025 (Dz.  Urz. Woj. Wlkp. poz. 2789) §11 ust. 1 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy Gizałki 
środki finansowe w wysokości 44.000,00 zł, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 18.316,00 zł, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1.700,00 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 1.800,00 zł, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt 6.000,00 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1.500,00 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 350,00 zł, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 
1.200,00 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 13.134,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XVII/94/2025 

RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gizałki na rok 2025 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Gizałki na rok 2025 (zwany dalej Programem) został przyjęty w dniu 20 marca 2025 r. uchwałą nr 
XIII/72/2025 Rady Gminy Gizałki w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gizałki na rok 2025 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
poz. 2789). Zmiana uchwały wiąże się z koniecznością przesunięcia środków finansowych przeznaczonych 
w budżecie Gminy Gizałki w 2025 roku na realizację Programu. Po analizie wydatkowanych do tej pory 
środków finansowych na różne cele Programu, zwiększono kwotę przeznaczoną na: obligatoryjną sterylizację 
albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt i zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Zmniejszono natomiast kwotę przeznaczoną na 
zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie bezdomnych zwierząt 
i usypianie ślepych miotów. W rozdziale Finansowanie Programu w §11 ust. 1 przedmiotowego Programu 
środki finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy Gizałki nie ulegają zmianie. 

 Zgodnie z art. 11a ust. 7 i 8 ustawy o ochronie zwierząt, projekt programu został zaopiniowany przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pleszewie, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce oraz przez 
dzierżawców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy Gizałki. 

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR XVII/94/2025 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 5 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 11 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 11 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 11 ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 11 ust. 1
	pkt 4 w § 1 zm. § 11 ust. 1
	pkt 5 w § 1 zm. § 11 ust. 1
	pkt 6 w § 1 zm. § 11 ust. 1
	pkt 7 w § 1 zm. § 11 ust. 1
	pkt 8 w § 1 zm. § 11 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


